
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 

 

DECRETO Nº 008/2016 

De 03 de fevereiro de 2016. 
 

 

                                               DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO. 

 

  

 OSCAR JOSÉ BASTOS, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, 

inciso X e art. 116, inciso I, ambos da Lei Orgânica Municipal,  

  

 

 

D E C R E T A : 

 

 

 Art. 1º - Exonerar, a pedido a Sra. IZABEL CRISTINA DE MORAES 

BAITA do Cargo em Comissão de Diretor Escolar, junto a Escola Municipal 

“Savina Lazaroni”,  desta Prefeitura Municipal, a partir do dia 02/02/2016. 

 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário especialmente o Decreto nº 

012/2015, de 06 de fevereiro de 2015, retroagindo os seus efeitos ao dia 

02/02/2016. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 03 de fevereiro de 2016. 

 

 

Oscar José Bastos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


	DECRETO Nº 008/2016

